UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Feria v. Pentecostes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

litorando; docendo; et exornando: ut dicere possit ad quolibet illud Ezechiel. xvj. In dui te subtilibus et ornauit te ornamento. **S**exto dicit modestus: quod modestos facit. Gal. v. c. Fructus spiritus charitas est. et infra: modestia: continentia: castitas. Hec modestia indecentiam cauet in verbo: risu: motu corporis et membrorum situ et in habitu. Propterea etiam dicit spiritus discipline. Sap. j. Quia personam disciplinam facit quod primum ad modestiam: dicit enim Hugo quod disciplina est querelatio bonarum honesta cui satis non est malum non facere sed studet etiam in his que bene agit per cuncta irreprensibilis apparere. **S**eptimo dicit disertus quod disertos facit homines et bene loquentes. ij. Pe. j. Spiritus inspirati locuti sunt sancti dei homines. **U**bi que cauent a verbis nocuis et vitiosis signum habent partem spiritus sancti. Qui vero contrarium faciunt signum habent spiritus maligni de quo Jo. vij. Cum loquitur mendacium ex proprio loquitur. Audite ergo paulum di. Ephe. v. Impleamini spiritu sancto loquentes vobismet ipsis in psalmis et canticis spiritualibus etc. Spiritus igitur sanctus sapiens facit et bene loquentes. Sicut autem dicit Sap. x. Sapiencia aperuit os mutorum et linguas infantium fecit disertas. **E**xemplum in apostolis que pus erant qui muti et valde rudes: sed adueniente spiritu sancto loquebantur magnalia dei. Act. ij.

Tertio dicit. Aud. etc. Videte igitur ne spiritus maligni operationes magis faciatis quam spiritus sancti: et sic cum eo sitis non cum spiritu sancto. **L**ex dicit. L. de inoff. testamento. l. liberi. Qui cum inimicis meis est: amicus meus non est. **S**imile habetur extra de accusationibus. Luz oportet. Et. ij. q. v. c. ij. **H**abere eos que semper manent in peccatis et sic cum diabolo et non cum spiritu sancto. **P**one casum ut videb. ij. Coz. vj. Que societas lucis ad tenebras.

¶ Feria. v. Pentecostes.

Quoniam uenerit etc. Factum est gaudium magnum in illa ciuitate. Act. viij. et in epla: hodierna. In ciuitate. i. in anima que est spiritus sanctus sit gaudium magnum per quod ipse spiritus testimonium prebet. Nam ut habet Gal. v. Fructus spiritus charitas gaudium

per quod utique gaudium primo sit homo primum prior ad bonum operandum. **T**er dicit. Ps. Seruite domino in leticia. **P**rouer. xij. Gaudium est iusto facere iudicium. **S**ecundo fortior ad inimicum expugnandum. **A**ec. vij. Gaudium domini est fortitudo nostra. **I**n figura huiusmodi. **I**ch. ij. Judas machabeus preliabatur plurimum israel cum leticia et vincebat. **U**bi legitur in vitascri antonij. **C**um dominus ostendisset beato antonio diuersas artes et fallacias diaboli subiunxit. **U**na est ratio vincendi inimicum: spiritualis leticia. **T**ertio sit homo fortior ad deum glorificandum. **T**er dicit. Jo. dr. ij. **C**oz. ij. **N**on ex tristitia aut ex necessitate. bilarem enim datorum diligit deus. **U**bi Esa. liij. **G**audete et laudate simul. **E**t nota quod pus dicit gaudete: et deinde laudate.

Cum uenerit etc. **P**ro primo articulo. **I**n missio inuisibilis spiritus sancti sit solum in dona gratie gratie factis. **R**ud. th. in. j. p. q. xlij. **D**ine per sone conuenit mitti sicut quod nouo modo existit aliud quod non est nisi sicut gratia gratie faciente. **E**st enim unum commune modum sicut quod est in omnibus rebus per essentiam: partem et potentiam. **S**ed per aut istum modum commune est unum spiritualis modus sicut quod dicitur esse in creatura rationali sicut cognitum in cognoscere et amatum in amante. **E**t quod creatura rationalis cognoscendo et amando sua operatione attingit ipsum deum. **T**er hoc modo dicitur non solum esse in creatura rationali sed etiam habitare in ea sicut in templo. **S**ic igitur nullus alius effectus potest esse quod persona diuina sit nouo modo in creatura rationali nisi gratia gratie facies per quam perficitur creatura rationalis ad hoc quod libere non solum ipso dono creato utatur: sed etiam ipsa diuina persona fruatur. **H**ec tho. **N**ota. **N**ihil est homini oprabilius de gratia per quam etiam habetur ipsa diuina persona. **A**d quod aptari potest illud Horacij in eplis. **Q**uid satis est cui pertingit nil amplius opter. **E**t reuera satis est homini habere gratiam dei. **N**eque igitur quod miseris que deus gratia non curates mundi vanitates amat. **C**um tamen dicat Seneca. **S**ed damnetur bone metis est non gaude re vanis. **U**na igitur pretenentes gratia de gratia mus sicut quod mitti venire et dari deus persona diuina: sicut per ex ratione premissa. **E**t que ratio ne perclude quod ueniret deus Ber. **S**ola est dei gratia que egerit: minimum sola est enim gratia que saluamur. **Q**ueram igitur gratia fructus sed gratia

tiā apud deū. Nā grā apud hoīes fallax. Audite miseri peccatores q̄ p̄ vanitate diuī/ riar: deliciaꝝ ⁊ honoꝝ p̄uatꝝ vosip̄os tan/ to ⁊ tā necessario dono grē. Sꝫ forte dicit/ tis. Et quō poterimꝫ h̄re sp̄m̄ sc̄m̄ ⁊ grāz/ eꝫ? Audite illud. j. Coꝝ. viij. Preparare/ corda v̄ra dño. Attēdite. Petes viniū vel/ oleū ab aliq̄ diuite dꝫ habere vas paratū/ ad suscipiēdū illud. Sp̄ūaliter. Coꝝ n̄m̄/ demꝫ p̄ p̄nīaz p̄pare vt capax grē efficiat/ Hec autē p̄paratio fiēda est p̄ cordis hūi/ liationē ⁊ cōpunctionē. Nā sic h̄etur Esa/ iij. Dñs habitat in cōrito ⁊ hūili sp̄ū.
Figura. iij. Reg. xvij. Posito p̄ heliaz/ holocausto sup̄ altare ⁊ aq̄ effusa sup̄ ho/ locusta ⁊ ligna: descēdit ignis de celo et/ totū succūdit: iterfectꝫ p̄ph̄etꝫ baal pluī/ abūdat. Expone. Per heliā nota penitē/ tentē: p̄ holocaustū aq̄ p̄fusū cor p̄ritū:
 p̄ ignē de celo sp̄m̄ sc̄m̄ ⁊ grām eꝫ. Et sic/ occidit p̄ph̄ete baal: qꝫ pellit̄ur cogita/ tiōes p̄raue ⁊ affectiōes inīq̄. Et descēdit/ pluuia donoz sp̄ūaliū. Nā vt d̄r Jaco. j.
 Dꝫ oibꝫ affluenter.